

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2011.

*Chiffres exprimés en Dinars*

	3ème Trimestre 2011	3ème Trimestre 2010	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Au 31/12/2010 (1)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>4 290 960</b>	<b>4 232 861</b>	<b>14 468 158</b>	<b>13 031 947</b>	<b>17 855 894</b>
IARD	378 891	397 879	1 880 247	1 906 516	2 354 968
AUTO	2 259 723	2 651 206	8 141 446	7 411 304	9 643 630
ENGINEERING	661 948	109 955	1 314 208	812 632	1 461 585
TRANSPORT	216 990	93 191	610 643	308 999	517 892
MALADIE	1 338 173	1 120 522	4 341 543	3 500 502	4 940 400
<b>Non VIE</b>	<b>4 855 725</b>	<b>4 372 753</b>	<b>16 288 087</b>	<b>13 939 952</b>	<b>18 918 475</b>
<b>Total</b>	<b>9 146 685</b>	<b>8 605 614</b>	<b>30 756 245</b>	<b>26 971 899</b>	<b>36 774 368</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>549 821</b>	<b>851 243</b>	<b>6 019 599</b>	<b>4 221 262</b>	<b>7 623 275</b>
VIE	262 055	670 019	3 857 197	2 423 804	4 919 518
IARD	84 692	39 973	733 406	750 673	992 802
AUTO	52 493	39 477	420 016	201 560	408 722
ENGINEERING	65 573	66 570	626 129	666 824	1 064 364
TRANSPORT	85 008	35 204	382 851	178 401	237 869
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>2 084 314</b>	<b>1 448 293</b>	<b>5 437 334</b>	<b>4 921 843</b>	<b>6 702 000</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE</b>					
<b>VIE</b>	<b>438 390</b>	<b>2 813 200</b>	<b>3 530 073</b>	<b>5 830 235</b>	<b>5 583 096</b>
IARD	477 849	136 306	3 743 978	850 435	1 076 217
AUTO	3 744 689	3 050 294	9 018 135	5 508 541	9 164 103
ENGINEERING	-244 269	140 218	497 787	280 436	-16 450
TRANSPORT	137 503	75 924	273 097	290 573	204 305
MALADIE	713 893	1 151 612	3 017 933	3 396 609	4 174 702
<b>Non VIE</b>	<b>4 829 665</b>	<b>4 554 354</b>	<b>16 550 930</b>	<b>10 326 595</b>	<b>14 602 877</b>
<b>Total</b>	<b>5 268 055</b>	<b>7 367 554</b>	<b>20 081 003</b>	<b>16 156 830</b>	<b>20 185 973</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>	<b>1 450 924</b>	<b>1 112 837</b>	<b>3 344 748</b>	<b>2 661 761</b>	<b>3 440 416</b>
dont Revenus financiers	1 157 056	912 004	2 561 023	2 110 978	2 440 138

(1) -Chiffres Audités

**Remarques :**

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 découlent des états financiers audités par les commissaires aux comptes.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

**Commentaires :**

Au 30/09/2011, le chiffre d'affaires global a connu une évolution de 14,03% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a évolué de 11,02% pour atteindre le montant de 14 468 158 DT contre 13 031 947 DT au 30/09/2010. Il représente 47,04% du chiffre d'affaires global.

Le chiffre d'affaires de la branche non vie a évolué de 16,84% soit 16 288 087 DT contre 13 939 952 DT au 30/09/2010.

L'évolution observée au niveau des primes cédées est expliquée essentiellement par l'application du schéma de réassurance de la branche vie.

Les charges de sinistres au 30/09/2011 ont connu une évolution de 24,29% par rapport à la même période de l'exercice précédent est expliquée essentiellement par le provisionnement de deux sinistres importants relatifs aux branches incendie, risques divers et engineering et qui sont fortement réassurés.